1

SÍNTESE 10 de outubro de 2016

Diário Oficial da União - Nº 195 - Seção 1 - pág. 99

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 76, DE 7 DE OUTUBRO DE 2016

 O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso da atribuição
que lhe confere o art. 43, §1º, inciso III, da Lei n.º 13.242, de 30 de dezembro de
2015 (LDO 2016), e a autorização constante no art. 4º, inciso II, da Lei n.º 13.255,
de 14 de janeiro de 2016 (LOA 2016), resolve:
 Art. 1.º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n.º 13.255, de 14
de janeiro de 2016), em favor do Ministério Público da União, crédito suplementar
no valor global de R$ 1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil reais) para
atender à programação constante do Anexo I desta Portaria.
 Art. 2.º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o art.
1º decorrem de anulação parcial de dotações orçamentárias, conforme indicado no
Anexo II desta Portaria.
 Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

Diário Oficial da União - Nº 193 - Seção 3 - pág. 141

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 631/2015

Espécie: Termo de Credenciamento nº 631/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e o INSTITUTO DO CORAÇÃO DE TAGUATINGA S/S
LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.003546/2016-
32. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000057, de 19/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: n.º 2016NE000092, de 15/01/2016, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2016NE000017, de 07/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310,
de 18/02/2016. Vigência: 31/08/2016 a 30/08/2021. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA e pelo Credenciado VICENTE PAULO DA MOTTA.

Diário Oficial da União - Nº 193 - Seção 3 - pág. 142

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No- 41/2016 UASG 200008
Processo: 08160.011057/2016 . Objeto: Contratação de empresa para serviços de
reparos e adaptações na sede da PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM
PORTO ALEGRE - RS. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 10/10/2016 de
08h00 às 12h00 e de 13h às 17h50. Endereço: Rua Dr. Vicente de Paula Dutra,
No- 95 Praia de Belas - PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamentais.
gov.br/edital/ 200008-05-41-2016. Entrega das Propostas: a partir de 10/10/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 21/10/2016
às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital do Pregão
poderá er retirado nos sítios: www.comprasgovernamentais. gov.br ou http://www.
mpm.mp.br/pregao-eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 07/10/2016) 200008-00001-2016NE000037